4

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

от ________№____________
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 28.08.2017г. № 2917-п/1  «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тольятти «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа Тольятти на 2018-2022 годы»»

В целях обеспечения эффективной реализации мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Тольятти «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа Тольятти на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 28.08.2017 г. № 2917-п/1 (далее – Программа) (газета «Городские ведомости», 2017, 5 сентября, № 64; 2018, 19 января, № 3, 24 апреля, № 30, 29 июня, № 46, 31 августа, № 65; 2019, 11 января, № 1; 12 февраля, № 10; 26 апреля, № 30; 12 июля, №50; 6 сентября, №66; 24 декабря, №96; 2020, 21 января, №4; 11 февраля, №10; 8 сентября, №63; 11 декабря, №90) следующие изменения:
1.1.  В столбце 3 строки 8 паспорта Программы:

1.1.1. В абзаце втором цифры «249 713,4» заменить цифрами «244 777,4».
1.1.2.  В абзаце восьмом цифры «26 357,0» заменить цифрами «24 099,0».
1.1.3. В абзаце девятом цифры «26 375,0» заменить цифрами «23 679,0».
1.2. Столбец 3 строки 9 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«В ходе реализации муниципальной программы в городском округе Тольятти ожидается реализация следующих показателей:

- Количество самозанятых граждан на 2021;

- Численность занятых в сфере МСП на 2021;

- Количество легализованых в сфере МСП 2021;
- Количество ИП, применяющих патентную систему налогообложения;
- Количество СМСП, отвечающих критериям отнесения к социальному предпринимательству;

- Количество публикаций в муниципальных СМИ,  официальных сайтах, наружная реклама;
- Количество СМСП и самозанятых направленных в АО "ГФСО";
- Количество СМСП - потенциальных экспортеров направленных в РЭЦ;

- Количество СМСП и физических лиц, получивших информационно-консультационную услугу при поддержке ИКАСО.»
1.3. В разделе «V. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» Программы:

1.3.1. В абзаце четвертом цифры «249 713,4» заменить цифрами «244 777,4».

1.3.2. В абзаце шестом цифры «26 357,0» заменить цифрами «24 099,0».

1.3.3. В абзаце седьмом цифры «26 357,0» заменить цифрами «23 679,0».

1.4.  Раздел «VII. Планируемые результаты реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
«По итогам реализации комплекса программных мероприятий в городском округе Тольятти ожидается достижение следующих показателей:

	№
	Наименование показателя конечного результата
	Единица измерения
	Базовое значение
	Планируемые значения показателя конечного результата

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Целевые показатели (индикаторы) национального проекта  в части, касающейся городского округа Тольятти

	1.
	Количество самозанятых граждан на 2021
	Чел.
	-
	-
	-
	-
	11661
	-

	2.
	Численность занятых в сфере МСП на 2021
	Чел.
	-
	-
	-
	-
	135417
	-

	3.
	Количество легализованых в сфере МСП 2021
	Чел.
	-
	-
	-
	-
	1894
	-

	4.
	Количество ИП, применяющих патентную систему налогообложения
	Чел.
	-
	-
	-
	-
	3412
	-

	5.
	Количество СМСП, отвечающих критериям отнесения к социальному предпринимательству
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	3
	-

	6.
	Количество публикаций в муниципальных СМИ,  официальных сайтах, наружная реклама
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	37
	-

	7.
	Количество СМСП и самозанятых направленных в АО "ГФСО"
	Кол-во СМСП более 1 года
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	268
	-

	Кол-во СМСП до 1 года
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	115
	-

	Кол-во самозанятых
	Чел.
	-
	-
	-
	-
	77
	-

	8.
	Количество СМСП - потенциальных экспортеров  направленных в РЭЦ
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	17
	-

	9.
	Количество СМСП и физических лиц, получивших информационно-консультационную услугу
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	540
	-

	Показатели (индикаторы) Стратегии

	14.
	Количество муниципальных нормативных правовых актов (проектов), прошедших процедуру оценки регулирующего воздействия и экспертизы
	Ед.
	-
	-
	85
	75
	75
	75

	15.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку в центре «Мой бизнес»
	Ед.
	-
	-
	235
	-
	-
	-

1.4. Приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение №2 к Программе изложить в редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по экономике, финансам и развитию.

	Глава городского округа
	                                              С.А. Анташев